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PIK Creative Shpk 
L12316016A 
Rruga Pjeter Bogdani, Nr. 37 
PASQYRA FINANCIARE 2015 

Pasqyrat Financiare 2015 

Shenime 
BILANC 

Aktive 
Aktive afatgjata materiale 4 
Aktive afatgjata jomateriale 5 
Kapital i papaguar 
Totali i aktiveve afatgjata 

lnventare 6 
Kerkesa per arketim nga debitoret 7 
Parapagime dhe detyrime te ~era 8 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 9 
Totali i aktiveve afatshkurtra 
Totali i aktiveve 

Detyrime dhe kapitale te veta 
Kapitali i regjistruar 10 
Kapitali i pa-regjistruar 
Rezerva 
Fitim /Humbje te mbartura 
Fitim /Humbje Ushtrimore 
Totali i kapitaleve te veta 

Detyrime financiare - afatgjata 
Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata 

Furnitore dhe detyrime te ~era 11 
Detyrime financiare - afatshkurtra per taksa dhe paga 11 
Detyrime financiare - afatshkurtra 12 
Totali i detyrimeve afatshkurtra 
Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta 

Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor 
2015 2014 

2,049,170 1,851,341 

2,049,170 1,851,341 

8,204,146 25,747,929 
8,969,693 5,986,849 
5,718,732 3,344,616 

22,892,571 35,079,394 
24,941,741 36,930,735 

100 100 

20,666,282 16,848,835 
375,444 3,817,446 

21,041,826 20,666,381 

2,863,044 8,313,991 
1,036,871 954,965 

6,995,398 
3,899,915 16,264,354 

24!941!741 36!930!735 

Shenimet shpjeguese ne faqet 1-17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



Pasqyra permledhese e te ardhurave per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane shprehur ne LEK) 

I. Te ardhurat 
Te ardhura nga Sherbimi 
Te ardhura te ljera 
Totali i te ardhurave (I) 

II. Shpenzimet 

PASH 2015 

Shpenzime lidhur me p!!rfitimet e punonjesve 
Shpenzime IE! p!!rgjithshme dhe administrative 
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale 
Shpenzime IE! tjera, neto 
Totali i shpenzimeve (II) 

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para kostove financiare 

Ill. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare, neto 
TE! ardhura (shpenzime) nga interesa bankare, neto 
Te ardhura (shpenzime) nga kurset e k!!mbimit, neto 
Komisione Banke 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare, neto (Ill) 

Fitimi para tatimit 
Tatim fitimi 
Fitimi (Humbja) e Vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Diferencat e kembimit ne perkthimin e operacioneve te huaja 
Fitim/(humbje) ne rivleresimin e prones 
Fitim/(humbje) ne aktivet financiare te disponueshme per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese te pjesemarrjeve 
Te ardhura te tjera totale gjitheperfshirese per vitin 
Te ardhura gjitheperfshirese per vitin 

Fitim/(humbje) i atribueshem per: 
Pronaret e shoqerise meme 
I nteresa jo-kontrolluese 
Fitimil(humbja) per vitin 

Te ardhura/(humbje) totale te atribueshme per: 
Pronaret e shoqerise meme 
lnteresa jo-kontrolluese 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Shenime 

13 

14 
15 
4 
15 

16 
16 
16 

17 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2015 

65,019,222 

65,019,222 

(19, 196,838) 
(41,580, 101) 

(520,626) 
(1,280,291) 

(62,577,855) 

2,441,366 

2,386 
(136,480) 

(1 ,090,229) 

(1,224,323) 

1,217,043 
(841,599) 

375 444 

375,444 

375,444 

375,444 

375,444 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2015 

65,055,754 

65,055,754 

(15,907,949) 
(40,795,641) 

(306,080) 
(2,316,267) 

(59,325,936) 

5,729,818 

866 
53,507 

(909,043) 

(854,670) 

4,875,148 
(1,057,702) 

3 817 446 

3,817,446 

3,817,446 

3,817,446 

3,817,446 

Shenimet shpjeguese ne faqet 1-17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit aksionar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane shprehur ne LEK) 

PASQYRA E KAPITALIT 

Balanca e hapjes 

Me 01 Janar 2014 

Fitimi/ (Humbja) e vitit 

S~~i!ll Kapi~ali 

gjithperfshirese 

Transferim ne reserve 

Dividente te paguar 
Me 31 Dhjetor 2014 

Me 01 Janar 2015 

Fitimi/ (Humbja) e vitit 

Shtim Kapitali 

gjithperfshirese 

Transferim ne reserve 
Dividente te paguar 

Kapitali i 
regjistruar 

100 

100 

100 

100 

100 

Rezerve 
ligjore 

-

-
-

-

-

-
-

Rezerva te Rezerva e Fitime te 
tjera rivleresimit mbajtura 

- - 25,098,836 

3,817,446 

- - -
- - 28,916,282 

- (8,250,000) 

- - 20,666,282 

- - 20,666,282 

375,444 

- - -
- - 21,041,726 

TOTAL 

25,098,936 

3,817,446 

28,916,382 

-
(8,250,000) 

20,666,382 

-
20,666,382 

375,444 

21,041,826 

Me 31 Dhjetor 2015 100 - 21,041,726 21,041,826 

Shenimet shpjeguese ne faqet 1 - 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



Pasqyra e rrjedhjes se parase per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane shprehur ne LEK) 

Flukse monetare nga veprimtari shfrytezuese: 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale 
Humbjen nga Kembimet valutore 
Te ardhurat nga interesi 
Shpenzimet per interesa 
Shpenzimet per Tatim fitim 
Fitimi operativ para ndrysimeve ne kapitalin punues 

Zvogelimi I (rrilja) e inventareve 
Zvogelimi I (rritja) e kerkesave per arketim 
(Zvogelimi) I rrilja e llogarive te pagueshme 

lnteres i paguar 
I nteres i arketuar 
Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga aktivitetet operative 

Flukse monetare nga veprimtarite investuese: 
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 
Blerje e aktiveve afatgjata jo-materiale 
Arketime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 

Paraja neto nga aktivitetet investuese 

Flukse monetare nga veprimtarite financuese: 
Arketime nga derdhja e kapitalit 
Arketime nga huamarrjet dhe qirate financiare 
Pagese per huamarrjet dhe qirate financiare 
Pagese Dividendi 

Paraja neto veprimtarite financuese 

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2015 me 31 dhjetor 2014 

1,217,043 

520,626 

(841 ,599) 

896,070 

15,459,975 
(5,369,041) 
10,987,004 

(899,036) 

10,087,968 

(718,455) 

{718,455) 

(6,995,398) 

{6,995,398) 

4,875,148 

306,080 
53,507 

1 '113 
(247) 

5,235,601 

12,017,331 
(10,895,524) 

6,357,408 

247 

(2,229,230) 

4,128,425 

(1,178,806) 

{ 1 '178,806) 

38,976,856 
(31,981,458) 

(8,250,000) 

{1,254,602) 

Pakesimi neto i mjeteve monetare 2,374,116 1,695,017 
Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fillim te vitit 3,344,616 1,649,599 

Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund te vitit ~~-.....,;;;5~,7.,;1.;;8~,7.;;3,;:::;2_~~~.;;;J3,b:::::344.,;.,;,l,.;;6,;.;;,16 

Shenimet shpjeguese ne faqet 1-17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Administratori 
Alban Fejzaj 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane ne LEK, perver; kur shprehet ndryshe) 

1. Informacion i pergjithshem 

PIK CREATIVE sh.p.k. (referuar si "PIK" ose "Shoqeria") eshte regjistruar prane Qendres 
Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 16 Nentor 2011 . 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet ne perputhje me dispozitat perkatese te Ligjit 9901, date 
14 prill 2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", si dhe nga statuti i saj . Aktiviteti i 
Shoqerise konsiston ne ofrimin e sherbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, 
grafike multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, 
reklama, ilustrime, broshura, katalogje elektronike dhe aktivitete te tjera ne fushen e grafike 
dizenjim. Shoqeria zoterohet 40 % nga ortaku Z. Alban Fejzaj, 20 % nga ortaku Z. Ardit 
Koleci, 40 % nga ortaku Z. Glon Bakalli. VIera e kapitalit themeltar eshte 100 Leke, e ndare 
ne 3 kuota. Administrator i Shoqerise eshte Z. Alban Fejzaj. Shoqeria disponon ambjente ne 
Tirane qe ndodhen ne rrugen Pjeter Bogdani, Nr. 37. 

Numri i punonjesve te Shoqerise me 31 dhjetor 2015 eshte 12 (dymbedhjete). 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

2.1 Perputhshmeria 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) 
te shpallura me date 15 qershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te 
ndryshuar me ligjin 9477, date 9 shkurt 2006, dhe te permiresuara ne perputhje me Urdherin 
e Ministrit te Financave nr.64, date 22.07.2014, ne fuqi nga data 1 janar 2015. 

2.2 Parimi i vijimesise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e vijimesise. Aksioneri kryesor i 
Shoqerise ka garantuar financimin e nevojshem per shlyerjen e detyrimeve te Shoqerise per 
12 muajt e ardhshem. Te drejtat dhe detyrimet e Shoqerise me 31 dhjetor 2015 jane 
paraqitur duke u nisur nga supozimi se Shoqeria do te jete ne gjendje t'i arketoje dhe t'i 
shlyeje keto te drejta dhe detyrime gjate rrjedhes normale te biznesit. 

2.3 Baza e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me perjashtim te rasteve kur 
percaktohet ndryshe. 

Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e 
Shoqerise. 

2.4 Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne 
pro9esin e zbatimit te pofitikave kontabef te shoqerise dhe shumave te raportuara te 
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktuaf mund te ndryshoje ne 
varesi te ketyre vferesimeve. 

Vferesimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vferesimeve 
kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cifen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne 
periudhat e ardhshme qe preken. 

Ne ve9anti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vferesimeve dhe gjykimeve ne 
apfikimin e pofitikave kontabef te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura 
ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. 
Perdorimi i vferesimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare duke patur 
parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shoqeriag/~~-•-::;,,._ _ 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane n.e LEK, p erve9 kur shprehet ndryshe) 

3. Politikat kontabel kryesore 

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne periudhat e 
paraqitura, pervec; rasteve kur specifikohet ndryshe. 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen 
me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe 
te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit 
ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe 
vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen 
funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne fillim dhe ne fund te periudhes. Te drejtat dhe 
detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin 
e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte 
rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar 
vlera e drejte. 

Diferencat qe rezultojne nga kursi kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne 
monedhe te huaj jane: 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 
Euro/Lek 137.28 140.14 

3.2 lnstrumentat financiare 

lnstrumentat financiare joderivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, 
hua te marra dhe te dhena, dhe llogari te pagueshme. 

lnstrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus c;do kosto 
transaksioni qe lidhet me to, pervec; sa me poshte. Per instrumentat e mbajtura me vlere te 
drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative maten 
sic; pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te 
instrumentit. Aktivet financiare c;regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te 
shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin 
financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore 
te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e 
transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. 
Detyrimet financiare c;regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise skadojne, 
shfuqizohen ose anullohen. 
Paraja dhe ekuivalentet e parase 

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te 
pare me bankat. Per qellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te 
saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e 
fillimit. 

Llogari te arketueshme 

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te 
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin-e aktiveve te 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane ne LEK, p erver kur shprehet ndryshe) 

arketueshme llogaritet kur ka te dhena se shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te 
gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose 
riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qe 
llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis 
vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te 
skontuara me norman efektive te interesit. 

Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te 
amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Hua me interes te marra dhe te dhena 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e 
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te 
amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis 
kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar 
ne interesin efektiv. 

Te tjera 

lnstrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit 
efektiv, duke zbritur gdo humbje nga zhvleresimi. 

lnstrumentet financiare klasifikohen si asete afashkurtra me perjashtim te rasteve kur 
shoqeria ka nje te drejte pa kusht per ta shtyre pagesen e detyrimit per te pakten 12 muaj 
pas dates se bilancit. 

VIera e drejte 

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave 
per t'u arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel 
per shkak ose te natyres se tyre afatshkurter ose te normes se interesit e cila i perafrohet 
normes se tregut. 

3.3 Aktive te qendrueshme jomateriale 

Aktivet e qendrueshme jomateriale qe kane nje jete te percaktuar maten me kosto duke 
zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi 
llogaritet mbi koston e blerjes se aktivit e zvogeluar me vleren e tij te mbetur. Shuma e 
amortizimit kalon ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre lineare pergjate 
jetes se aktivit. 

3.4 Aktive te qendrueshme materiale 

Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin, nese ka, 
dhe amortizimin e akumuluar. 

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e 
aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, gdo kosto tjeter 
te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, 
si dhe kostot e c;montimit, heqjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te 
vendndodhjes se aktivit. 

Kostot e mepasshme 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren 
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te _realizoje perfitime te 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane ne LEK, perve9 kur shprehet ndryshe) 

ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te 
matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata 
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te c;do pjese te aktivit afatgjate material 
duke filluar nga data e venies ne perdorim. Aktivet e marra me qira amortizohen duke 
perdorur metoden lineare te amortizimit dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter 
midis periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Taka nuk amortizohet. 

Metodat dhe perqindjet e amortizimit te aktiveve afatgjata per periudhen 2015 dhe 2014 jane 
si me poshte: 

Mobilje dhe orendi 
Pajisje dhe programe IT 
Mjete transporti e te tjera 

Mbi vleren kontabel neto 
Mbi vleren kontabel neto 
Mbi vleren kontabel neto 

20% 
25% 
20% 

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne c;do date raportimi. 

3.5 Zhvleresimi 

Aktivet financiare 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje 
apo disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga 
aktivi. 

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si 
diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara 
te parase te skontuara me normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre 
individuale. Aktivet e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane 
karakteristika te ngjashme te riskut kreditor. 

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 9do 
shpenzim i akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me 
pare ne kapital, transferohet ne shpenzime. 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje 
te ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me 
kosto te amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Aktivet jofinanciare 

Vlerat kontabel te aktiveve jofinanciare rishikohen ne c;do date raportimi per te percaktuar 
nese ekzistojne tregues te zhvleresimit. Nese ekzistojne tregues te tille, vlera e 
rikuperueshme vleresohet. 

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabel e aktivit ose e njesise se gjenerimit te 
parase tejkalon vleren e rikuperushme te tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e 
te ardhurave dhe shpenzimeve. 

3.6 Perfitimet e punonjesve 

Fondet e sigurimeve shoqerore, shendetesore dhe pensioneve 

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, Shoqeria eshte e detyruar te paguaje ne emer te 
punonjesve te saj kontribute te detyrueshme ne nje fond social te menaxhuar nga shteti. 
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Pagesat dhe detyrimet e mbuluara nga Shoqeria njihen si shpenzime ne periudhen te ciles 
ato i perkasin. 

3. 7 Provizionet 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, shoqeria ka nje detyrim ligjor apo 
konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe dote kerkoje flukse dalese 
parash per shlyerjen e tij . Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te 
ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te 
tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe lid hen me detyrimin ne fjale. 

3.8 Njohja e te ardhurave 

Shitja e sherbimeve 
Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se 
perfundimit te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te 
larte lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese. 

3.9 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare, huate e dhena 
dhe fitime nga kursi i kembimit qe njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te 
ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke 
perdorur metoden e interesit efektiv. 
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i 
kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte 
nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e 
huamarrjes njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit 
efektiv. 

3.10 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
njihet si fitim ose humbje perveg nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te 
cilin njihet ne kapital. 
Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur 
normen tatimore ne fuqi ose qe konsiderohet ne fuqi ne daten e raportimit, dhe gdo sistemim 
te tatimit te pagueshem per vitet e meparshme. 
Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e 
shoqerise te paraqitura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK 
dhe vlerave te njohura te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore. 



Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 
(Vlerat jane ne LEK, perver; kur shprehet ndryshe) 

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Aktive afatgjata materiale 

Pajisje zyre, mobilie Pajisje informatike Totali i Aktiveve Fikse 
AQT me kosto historike 
Teprica me 1 Janar, 2015 
Shtesa nga blerjet 
Transferime nga zera te ljere 
Teprica me 31 Dhjetor, 2015 

Amortizimi akumuluar 
Teprica me 1 Janar, 2015 
Shtesa e vitit 
Transferime nga zera te tjere 
Teprica me 31 Dhjetor, 2015 

1,597,891 
316,112 

1,914,003 

(175, 192) 
(163,054) 

(338,246) 

1,575,757 

5. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 

752,168 
402,343 

1,154,511 

(323,527) 
(357,572) 

(681,099) 

473,413 

Me 31 dhjetor 2015 dhe 2014, Shoqeria nuk disponon aktive afatgjata jomateriale. 

6. INVENT ARI 

2,350,060 
718,455 

3,068,515 

(498,719) 
(520,626) 

(1 ,019,345) 

2,049,170 

Per shkak te natyres se aktiviteteve te kryera nga Shoqeria gjate viteve 2015 dhe 2014, Shoqeria nuk 
ka gjendje inventari. 

7. KERKESA PER T'U ARKETUAR 

Kerkesat per t'u arketuar me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Kerkesa te arketueshme 

Kliente 
Tatimfitim 

TOT ALl 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

6,905,182 
1,298,965 

8,204,146 

24,506,401 
1 241 528 

25,747,929 

8. TE T JERA PER T'U ARKETUAR 

Me 31 dhjetor 2015 dhe 2014, kerkesat e tjera per t'u arketuar jane si me poshte vijon: 

Te tjera per t'u arketuar dhe shpenzime per t'u shperndare 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Parapagime 2,780,586 
Shpenzime te periudhave te ardhme 982,580 
Kerkesa te tjera per arketim 5,206,527 5,986,849 
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9. MJETET MONET ARE 

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Mjetet monetare 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Llogari rrjedhese: 
Lek 
Euro 

Arka: 
Lek 

TOT ALl 

10. KAPITALI 

1,411,732 1 '123, 122 
1,909,067 558,913 
3 320 799 1 682 036 

2,397,933 1,662,581 
5,718,732 3,344,616 

Kapitali i shoqerise me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqitet si me poshte vijon: 

Kapitali 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Kapitali 100 100 

TOT ALl 100 100 

11. DETYRIMET PER T'U PAGUAR DHE PARAPAGIMET 

Detyrimet per tu paguar 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqitet si me poshte vijon: 

Detyrimet per t'u paguar 

Furnitore: 
Tatime dhe taksa: 

Tatim mbi te ardhurat personale 
Sigurime Shoqerore 
lVSH 
Tatim ne burim 

TOT ALl 

12. HUA FINANCIARE 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

2,863,044 

159,998 
286,170 
459,535 
131 ' 168 

3,899,915 

8,313,911 

144,448 
277,942 
532,575 

9,268,876 

Huaja financiare e shoqerise me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqitet si me poshte vijon: 

Detyrime financiare- afatshkurtra 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Marreveshje ceku BKT 6,995,398 
TOT ALl 6,995,398 
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13. TE ARDHURA 

Te ardhurat e shoqerise gjate vitit 2015 dhe 2014 paraqiten si me poshte vijon: 

Te ardhura 

Te ardhura nga sherbimi 

TOT ALl 

14. KOSTO E PUNES 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

65,019,222 65,055,754 

65,019,222 65,055,754 

Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehet si me poshte: 

Kostot e punes 

Pagat e personelit 
Shpenzime per sigurime shoqerore dhe 
shendetesore 

TOT AU 

Viti i mbyllur me Viti j mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

(17,017,115) 
(2, 179,723) 

(19,196,838) 

(14,225,986) 
(1,681,963) 

(15,907,949) 

15. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE 

Shpenzimet administrative gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 

Blerje, energji , avull, uje 
Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh 
Qira 
Sherbime Noteriale 
Sherbime I nterneti 
Sherbime nga te trete design dhe kreative 
Sherbime Printi 
Sherbime realizime video 
Sherbim sigurie 
Sherbime fotografike 
Mirembajlje dhe riparime 
Shpenzime Kancelarike 
Shpenzime sponsorizimi 
Publicitet, reklarna 
Transferime, udhetime, dieta 
Sh enzime ostare dhe telekomunikimi 
TOT AU 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

(282,529) 
(3,290,487) 
(2,566,198) 

(88, 100) 
(208,996) 

(19,240,653) 
(1,553,005) 

(12,429, 156) 
(49, 167) 
(30,000) 
(65,600) 

(300,322) 
(139,965) 
(450,238) 
(634,569) 
251 ,116 

(94,776) 
(517,347) 

(2,502,953) 
(179,300) 
(238,329) 

(24,589,582) 
{1,799,549) 
(9,813,908) 

(13,333) 

(22,500) 
(576,975) 
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Shpenzimet e tjera gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Shpenzime te tjera 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Shpenzime transporti 
Blerje /Shpenzime te ijera 
Taksa, tarifa dhe komisione 
Taksa dhe tarifa vendore 
Gjoba dhe penalitete 
TOT ALl 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

(271 ,843) 
(247,840) 
(480,275) 
(255,213) 

(25, 120) 

( 1 ,280,291) 

( 1 '073,467) 
(662,468) 

(44,106) 
(536,226) 

(2,316,267) 

16. TE ARDHURA (SHPENZIME) FINANCIARE, NETO 

Te ardhurat (shpenzimet) finaciare gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me 
poshte: 

Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhura nga interesa bankare 
Shpenzime per interesa 

Fitime te realizuara nga kursi kembimit 

Humbje te realizuara nga kursi kembimit 

Komisione bankare 
TOT ALl 

17. TATIM- FITIMI 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

2,386 

2,386 

105,976 

(242,456) 

(136,480) 

(1,090,229) 
(1,224,323) 

1 '113 
(247) 
866 

103,565 

(50,058) 

53,507 

(909,043) 
(854,670) 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet si 
fitim ose humbje pervec;: nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin njihet ne 
kapital. Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur 
normen tatimore ne fuqi ose qe konsiderohet ne fuqi ne daten e raportimit, dhe c;:do sistemim te tatimit 
te pagueshem per vitet e meparshme. 

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shoqerise te 
paraqitura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vlerave te njohura 
te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore. 

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15 % per vitin 2015. 
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Tatim-fitimi 

Rakordimi i humbjes kontabel me humbjen fiskale 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Fitimi (humbja ) e vitit 1,217,043 4,875,148 

Rregullime per zera shpenzimesh te panjohura: 4,393,618 2,176,197 
Fitimi {humbja} tiskale e vitit 5,610,661 7,051,345 

Tatim fitim 2015 841,599 1,057,702 

Fitimi {humbja } tiskale e vitit neto 4,769,062 5,993,643 

Parapagim tatim fitim 2,140,564 2,299,230 

Balanca TF eer vitin easardhes (1,298,965} (1,241,528} 

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te adhurat dhe shpenzimet e deklaruara per qellime tatimi 
konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe 
regjistrimet e tatimpaguesit dhe bejne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane 
objekt interpretimi nga autoritet tatimore. Per vitet e mbyllura me 31 dhjetor 2015 dhe 2014, Shoqeria 
ka rezultuar me fitim kontabel dhe fiskal. 

Tatim-fitimi 
TOT AU 

Viti i mbyllur 
me 31 dhjetor 

2015 
841,599 
841,599 

Viti i mbyllur me 
31 dhjetor 2014 

1,057,702 
1,057,702 

Keto pasqyra financiare u aprovuan dhe u nenshkruan nga Drejtimi i Shoqerise me_, Mars 2016: 

Administrator 
Alban Fejzaj 
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Nr 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Nr 

1 
2 

3 
4 

5 

6 

Shoqeria PIK CREATIVE Shpk 
NIPT L 12316016A 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Emertimi 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2015 

Taka 

Ndertime 
;' "·:' 

,,. 
Makineri,paisje lnslalime 

Miele lransoarti 

Mabilje Orendi 1,597,891 316,112 

Paisie lnfamalike 752,168 402,343 

TOTAL/ 2,350,060 718,455 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Emertimi Gjendje 
Shtesa Pakesime 

01/01/2015 

Taka 

Ndertime 

Makineri,paisje lnslalime 

Miele lransparti 

Mabilie Orendi 175,192 163,054 

Paisie lnfamalike 323,527 357,572 

TOTAL/ 498,719 520,626 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Emertimi 
Gjendje 

01/01/2015 

Taka 

Ndertime 

Makineri,oaisie lnslalime 

Mjele lransparti 

Mabilie Orendi 1,914,003 

Paisie lnfamalike 1,154,511 

TOTAL/ 3,068,515 

Shtesa Pakesime 

,: 

338,246 

681 ,099 

1,019,345 

Administratori 
Alban Fejzaj 

Gjendje 
31/12/2015 

1,914,003 

1,154,511 

3,068,515 

Gjendje 

31/12/2015 

338,246 

681 ,099 

1,019,345 

Gjendje 

31/12/2015 
-, 

1,575,757 

473,413 

2,049,170 

~l~ F~~-
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Shoqeria PIK Creative Shpk 
NIPT L 12316016A 

lnventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015 

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti 

- -.· ,, - ... .. ·.· 

Shu rna 

Shoqeria PIK Creative Shpk 
NIPT L 12316016A 

.. 

lnventari ne pronesi te subjektit 2015 

Nr. Lloji i mallit Cope 

-

Shuma 

Targa 

. 

Cmimi 

VIera e mbetur 

,; 

VIera 

0 

Keto pasqyra financiare jane nenshkruar nga Administratorit i Shoqerise, me_, Mars 2016. 

Administrator 
Alban Fejzaj 
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